1

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

 EDITAL Nº 006/2025

EDITAL DE CUMPRIMENTO DE LIMINAR

Registrado sob o memorando online nº 2.803/2024

Divulga cumprimento de liminar
referente ao Mandado de Segurança

nº 5009499-68.2024.4.04.7004.

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura

Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conforme disposto no

artigo 37, inciso II da Constituição Federal, nas disposições contidas na Lei Orgânica do Município e

suas posteriores alterações, na Lei Municipal n° 1246/2003 e suas posteriores alterações, Lei Municipal

nº 1247/2003 e suas posteriores alterações, Lei Municipal nº 1965/2015 e suas posteriores alterações

e demais legislação pertinente do Município de Guaíra, Estado do Paraná,

RESOLVE:

Art. 1° TORNAR PÚBLICO através do presente Edital, o cumprimento

da liminar concedida nos Autos do Mandado de Segurança nº 5009499-68.2024.4.04.7004, até o

julgamento final do mérito, do Concurso Público nº 001 - Edital de Abertura n˚ 01.001/2024, para

fins de constar o seguinte requisito para o cargo de Educador Físico: “Ensino Superior Completo

(Bacharelado em Educação Física ou Licenciatura Plena em Educação Física), com diploma

reconhecido pelo MEC e Registro no Órgão da Classe”.

Art. 2° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Guaíra, Estado do Paraná, em 28 de janeiro de 2025.

GILEADE GABRIEL OSTI
Prefeito Municipal

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 29/01/2025. Edição 3204

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/ E no Jornal Umuarama Ilustrado – edição nº 13228 de 29.01.2025
– página B10 – caderno de publicações legais.

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/